АДМИНИСТРАЦИЯ ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 429
пгт Опарино

О закреплении муниципальных общеобразовательных
организаций за территориями муниципального образования

Опаринский муниципальный округ в 2024 году

В соответствии с пунктом 6 Порядка приема на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении

Порядка приема на обучение по образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования», в целях

организации предоставления общедоступного начального общего образования

по основным общеобразовательным программам в муниципальных

общеобразовательных организациях Опаринского муниципального округа,

администрация Опаринского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Закрепить муниципальные общеобразовательные организации за

территориями муниципального образования Опаринский муниципальный округ

в 2024 году согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации

Опаринского муниципального округа от 13.03.2023 № 105 «О закреплении

муниципальных общеобразовательных организаций за территориями

Опаринского муниципального округа в 2023г.».

3. Начальнику управления образования администрации Опаринского
муниципального округа (Котельниковой Н.В.) довести настоящее

постановление до сведения руководителей общеобразовательных организаций.

C:\UsersVHMnvDesktop\nOCTAHOBJIEHHir Постановление о закреплении школ за территориями Опаринского
муниципального округа 2024.docx

4. Контроль за исполнением настоящего постановления
Котельникову Надежду Васильевну, начальника управления

администрации Опаринского муниципального округа.

5. Настоящее постановление вступает в силу в

с действующим законодательством.

Глава -----   —
Опаринского муниципального С.П. Зайцева

образо

Приложение

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Опаринского муниципального
округа
от Ttgff

Закрепление муниципальных общеобразовательных организаций за
территориями муниципального образования Опаринский

муниципальный округ в 2024 году

№
п/п

Наименование
учреждения

Закрепленная за образовательными
организациями территория

1 м к о у  с о т
п. Маромица п. Маромица, с. Шабуры, д. Дуванное

2 м к о у  с о т
п. Заря п. Заря; п. Альмеж

3
м к о у  с о т

п. Речной

п. Речной, д. Верхний Починок, д. Верхняя
Паломица, д. Нижний Починок, д. Нижняя

Паломица, п. Северный.
м к о у  с о т

п.Речной
(д.Стрельская)

д. Стрельская, п. Верхняя Волманга, д. Дуванное,
д. Сапоговская, с. Шабуры, с. Шадрино,

д. Шадринская
4 м к о у  com

п. Вазюк
п. Вазюк, п. Нагибино, д. Ново-Кузюгская,

д. Сергеевская Веретея

C:\Users\HMIJ\Desktop\nOCTAHOBJIEHMM 1Установление о закреплении школ за территориями Опаринского
муниципального округа 2024.docx